1/1

ANO XIV  N° 2281 – Segunda - Feira 03 de Abril de 2023 Suplemento
 DECRETO Nº 050-2023

“CONSIDERA PONTO FACULTATIVO NA DATA QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS” ...

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais...

D E C R E T A:

Artigo 1º - FICA CONSIDERADO PONTO FACULTATIVO, nas Repartições
Públicas Municipais deste Município, no dia 06 de Abril de 2023 (quinta-feira),
em decorrência ao Feriado Nacional no dia 07 de Abril de 2023 (Paixão de
Cristo).

Artigo 2º - O disposto no Artigo anterior, não se aplica aos serviços
considerados essenciais, tais como: Hospital Municipal e Maternidade Santa
Luzia, coleta de lixo e limpeza pública.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, revogando as
disposições em contrário

                              Aral Moreira - MS, 29 de Março de 2023.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA
Prefeito de Aral Moreira - MS

PORTARIA Nº 122/2023

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito Municipal de Aral Moreira,
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições Legais...

R E S O L V E:

Artigo 1º - EXONERAR A PEDIDO o servidor IGOR PAIM DA SILVA,
ocupante do cargo de ASSESSOR DE SECRETARIA, lotado na Secretaria
Municipal de Administração, com efeitos contados a partir de 01/04/2023

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se.

Aral Moreira MS, 03 de Abril de 2023.

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA

Prefeito de Aral Moreira-MS

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

 A) Processo Licitatório:      000044/23
 B) Modalidade:               DISPENSA
 C) Número da Licitação:     30/2023
 D) Data Homologação:       29/03/2023
 E) Data de Adjudicação:      29/03/2023
 F) Objeto:                 SELEÇÃO DE MELHOR
PROPOSTA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) ÔNIBUS DE TURISMO EM ATENDIMENTO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, JUNTO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO
DE VÍNCULOS, TERCEIRA IDADE, P

 G) Fornecedor e Itens:

Item

91236
Código

RAQUEL OLIVEIRA DE AZEVEDO
CNPJ: 11.438.888/0001-65
BARÃO DO RIO BRANCO, 68 - JARDIM
CLIMAX, DOURADOS - MS, CEP:
79820-011

Descrição do Produto/Serviço

Unidade

Quantidade

Valor
Unitário

Valor
Total

1 001.135.485 LOCAÇÃO DE ONIBUS DE TURISMO LO 2 10.000,00 20.000,00
  Total do Proponente    20.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s).

Ficha Exer.

Fic.
Unid.
Exec.

Funcional Categoria Fonte
Recurso

Valor Saldo Saldo
Com
Reserva

602 2023 020802 08.244.0151.2159.000
0

3.3.90.39.99 1.500.00
00

20.000,00 25.700,38 5.700,38

Aral Moreira - MS, 29/03/2023

		2023-04-04T08:20:26-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200